
 

              COMUNE DI LEINI 

                                          CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

                                            _____________ 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

della GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

    N.     240      DEL         11/11/2022  

 

 

 

OGGETTO:   PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE PIAO) 

2022/2024 - Modifiche alla Sezione 3 "Organizzazione e Capitale Umano" - Sottosezione di 

programmazione "Piano Triennale dei Fabbisogni del Personale" .           
 

 
 

L’anno duemilaventidue addì undici del mese di novembre alle ore nove e minuti nove presso 

la sede comunale denominata “Villa Chiosso”, sita in Via Ricciolio n. 43 (ove sono ubicati gli Uffici 

di Staff in supporto agli Organi Istituzionali), regolarmente convocata, si è riunita la Giunta 

Comunale, nelle persone dei Signori: 
 
 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. PITTALIS Renato - Sindaco Sì 

2. BRUNO Cristina - Vice Sindaco No 

3. CAUDANA Mauro - Assessore Sì 

4. LUETTO Dario - Assessore Sì 

5. CHIABRANDO Marco Giuseppe - Assessore Sì 

6. MASI Carmela - Assessore Sì 

 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Generale Verneau, dott.ssa Diana 

 

Il Presidente prende atto che è presente il numero legale dei componenti. 



 

OGGETTO: PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE PIAO) 2022/2024 - 

Modifiche alla Sezione 3 "Organizzazione e Capitale Umano" - Sottosezione di programmazione 

"Piano Triennale dei Fabbisogni del Personale" .  

 

Delibera n.240 del 11/11/2022 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE  

 

 

Su proposta e a relazione del Sindaco, geom. Renato PITTALIS 

 

 

PREMESSO che in data 13.09.2022 con Deliberazione di Giunta Comunale n. 177 è stato approvato 

con carattere ricognitorio il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2022/2024; 

 

CONSIDERATO che, per quanto riguarda il contenuto del PIAO, ai sensi del DPR 81/2022, per i 

Comuni con più di 50 dipendenti, è stato disposto l’assorbimento nell’apposita sezione del Piano dei 

fabbisogni di personale, di cui all’art. 6, co. 1, 4, 6, e art. 6-ter del D.Lgs. 165/2001; 

 

DATO ATTO che nella sezione 3 del PIAO “Organizzazione e Capitale Umano” - Sottosezione di 

programmazione “Piano Triennale dei Fabbisogni del Personale” è stato richiamato il piano triennale 

del fabbisogno di personale per il triennio 2022/2024, approvato con Deliberazione di G.C. n. 226 del 

19.11.2021 e successivamente aggiornato mediante deliberazioni di G.C. n. 80 del 15.04.2022, n. 130 

del 15.06.2022 e n. 156 del 29.07.2022; 

 

PRESO ATTO che dopo l’approvazione del P.I.A.O. sono intervenute le seguenti note: 

• il dipendente matricola 04005 in data 12.10.2022 con protocollo n. 21375 ha revocato le 

dimissioni presentate il 21.07.2022 con protocollo n. 15474 con decorrenza 16 novembre 2022 

con relativo accoglimento da parte del Responsabile del Settore di riferimento prot. 22876 del 

02.11.2022; 

• il dipendente matricola 04069 in data 02.11.2022 con protocollo n. 22849 ha rassegnato le 

dimissioni con decorrenza 09.01.2023 (ultimo giorno di servizio 08/01/2023), per l’assunzione 

in pari data, presso altro Ente (Regione Piemonte), poiché vincitore di concorso pubblico; 

 

CONSIDERATO che occorre procedere alla più rapida copertura del posto che andrà a rendersi 

vacante a seguito della cessazione del dipendente matricola 04069 del Settore Urbanistica – Edilizia 

Privata con decorrenza 09.01.2023, strategico per il buon andamento dell’azione amministrativa 

dell’ente e per il perseguimento degli obiettivi prefissati, al fine di governare le fondamentali 

competenze del settore; 

 

PRESO ATTO della necessità di modificare ed aggiornare il PIAO 2022/2024 – Sezione 3 

“Organizzazione e Capitale Umano” - Sottosezione di programmazione “Piano Triennale dei 



Fabbisogni del Personale”, per le assunzioni in programma nell’anno 2022, prevedendo che la 

copertura del posto nel profilo di “Istruttore Direttivo Tecnico”, cat. D, presso il Settore Tecnico 

LL.PP., Manutenzioni e Patrimonio a seguito delle revocate dimissioni di cui sopra sia spostata al 

Settore Tecnico Edilizia Privata, Urbanistica e Ambiente; 

 

RITENUTO di confermare che la copertura del posto nel profilo di “Istruttore Direttivo Tecnico”, 

cat. D, avverrà tramite lo scorrimento della graduatoria del Comune di Settimo T.se, il cui schema di 

accordo è stato approvato dal Comune di Leini con Deliberazione G.C. n. 152 del 26.07.2022 e dal 

Comune di Settimo T.se con Deliberazione G.C. n. 164 del 14.07.2022, la cui richiesta di 

disponibilità all’utilizzo è emersa in seguito ad una precedente necessità; 

 

VISTI i pareri favorevoli ai sensi dell’art. 49 e 147 bis del T.U.E.L. n° 267 del 18.08.2000 in ordine 

alla regolarità tecnica e contabile espressi dal responsabile del Settore interessato e dal responsabile 

del Settore Finanziari ed alla presente allegati;  

 

CON voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge:  

 

DELIBERA 

 

DI APPROVARE la narrativa e, per l’effetto:  

 

1. Di modificare ed aggiornare il PIAO 2022/2024 – Sezione 3 “Organizzazione e Capitale 

Umano” - Sottosezione di programmazione “Piano Triennale dei Fabbisogni del Personale”, 

per le assunzioni in programma nell’anno 2022, prevedendo che la copertura del posto nel 

profilo di “Istruttore Direttivo Tecnico”, cat. D, presso il Settore Tecnico LL.PP., 

Manutenzioni e Patrimonio a seguito delle revocate dimissioni di cui sopra, sia prevista per il 

Settore Tecnico Edilizia Privata, Urbanistica e Ambiente, che si riporta nell’allegato A del 

presente provvedimento di cui costituisce parte integrante; 

 

2. Di prendere atto che dall’analisi derivante dalla ricognizione della dotazione organica per 

l’anno 2022 e 2023 effettuata ai sensi dell’art. 33 e dell’art. 6 1° c. del D. Lgs 165/01 non 

emergono situazioni di soprannumero né di eccedenza rispetto alle esigenze funzionali o alla 

situazione finanziaria; 

 

3. Di dare atto che il presente provvedimento non necessita dell’acquisizione del parere del 

Collegio dei Revisori dei Conti poiché non modifica i dati contabili della spesa del personale; 

 

4. Di pubblicare il presente aggiornamento del PIAO 2022/2024 – Sezione 3 “Organizzazione e 

Capitale Umano” - Sottosezione di programmazione “Piano Triennale dei Fabbisogni del 

Personale”, in “Amministrazione trasparente”, nell’ambito degli “Obblighi di pubblicazione 

concernenti la dotazione organica ed il costo del personale con rapporto di lavoro a tempo 

indeterminato” di cui all’art. 16 del D. Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.; 

 

5. Di inviare la presente quale informativa alle OO.SS. e R.S.U.  



 

  

SUCCESSIVAMENTE 

  

LA GIUNTA COMUNALE  

 

RILEVATA l’urgenza di provvedere in merito;  

CON voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge:  

 

DELIBERA  

 

DI DICHIARARE immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell’art. 134 comma 

4° del T.U.E.L. 267/2000.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pr. GIUNTA COMUNALE n.274 del 09/11/2022 

 

 



Del che si è redatto il presente verbale 

 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

 PITTALIS geom. Renato 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Firmato digitalmente 

 VERNEAU Dott.ssa Diana 

 
 

 


